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Punkt 125: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Godkendt.



Punkt 126: Justering af beslutning vedrørende tidlig overgang til SFO

28.06.16-G01-1-12

Resume

Siden Kommunalbestyrelsens beslutning den 6. november 2012 vedrørende tidlig overgang til SFO i Brobyområdet er
situationen ændret, idet friskolen i Nr. Broby har meddelt, at de ikke ønsker at deltage i et pilotprojekt vedrørende tidlig
overgang til SFO i 2013.

Det indstilles derfor, at beslutningen vedrørende tidlig overgang justeres, sådan at der i 2013 dels etableres et frivilligt
tilbud om tidlig overgang til SFO på Pontoppidanafdelingen af Brobyskolerne, dels suppleres med en busløsning, som
oprindeligt foreslået af børnehaverne i området. Samtidig igangsættes de administrative drøftelser om løsningsmuligheder
i 2014.

Sagsfremstilling

Børnetallet i Broby-området har siden august 2011 været højt, set i forhold til institutionernes kapacitet.

Denne situation forventes at fortsætte i 2013 og 2014, hvor institutionernes kapacitet er nedjusteret en anelse, under
henvisning til aftaleholderens ledelsesmæssige vurderinger af sundheds- og sikkerhedsmæssige forhold.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på denne baggrund den 6. november 2012, at iværksætte et pilotprojekt vedrørende
tidlig overgang til SFO i 2013. Siden da har friskolen imidlertid meddelt, at de ikke ønsker at deltage i pilotprojektet i
2013. Dermed er en del af grundlaget for beslutningen bortfaldet.

 

Konkret betyder det, at børnehavekapaciteten i Nr. Broby ikke kan rumme alle børn på ventelisten i foråret, da de børn,
der er opskrevet til friskolen, skal blive i børnehaven fra april til august.

 

Følgende løsningsmuligheder har været drøftet administrativt:

 

1. Tidlig overgang på Pontoppidanafdelingen fastholdes som besluttet, der findes alternativ løsning i Nr. Broby:

Det vurderes på baggrund af friskolens beslutning, at det vil være vanskeligt at opnå succes med en generel beslutning om
tidlig overgang i lokalområdet. Fastholdelse af beslutningen vil desuden kun løse kapacitetssituationen i Kaptajngården og
vil have en negativ indvirkning på Brobyskolernes indsats for at tiltrække familier fra hele lokalområdet.

 

2. Anvendelse af Skovtrolden som midlertidig satellitløsning for både Kaptajngården og Myretuen:

Børnehaven Skovtrolden blev lukket i august 2011. De bygningsmæssige konsekvenser af en genåbning af institutionen
til børnehavebrug er ikke fuldt udredt.

 

3. En varig og omkostningseffektiv busløsning i børnehaveregi:

Udgifterne til leje af bus i Kaptajngården i foråret 2012 var 170.000 kr. for 3 måneder. Det har været drøftet, om der
indenfor rammerne af dette beløb kunne indkøbes en bus med henblik på en varig og mere omkostningseffektiv
busløsning i børnehaveregi. Med afsæt i den forgangne proces vurderes det ikke, at der i børnehaverne er de fornødne
ressourcer til at administrere, vedligeholde og køre en bus. På længere sigt kan det være en løsning, der skal beskrives
nærmere, herunder hvordan køb af en fælles bus evt. kan understøtte andre aktiviteter i området.



 

4. Iværksættelse af en fælles busløsning som beskrevet i børnehavernes forslag:

Børnehaverne har i forbindelse med den oprindelige politiske behandling foreslået en busløsning i fællesskab mellem
Kaptajngården og Myretuen. Denne løsning er udgiftsdrivende, og der kan kun anvises delvis finansiering, se under
økonomibemærkninger.

 

5. Frivilligt tilbud vedr. tidlig overgang til SFO

På baggrund af administrative drøftelser med skolelederen på Brobyskolerne vurderes det, at et frivilligt tilbud om tidlig
overgang til SFO på Pontoppidanafdelingen i 2013 vil kunne understøtte Brobyskolernes indsats for at tiltrække familier
fra hele lokalområdet på en positiv måde.

Et frivilligt tilbud forudsætter et vist minimumsomfang, for at der er tilstrækkelig økonomi i ordningen. Skolelederen
vurderer min. til at være 12 børn samt påpeger, at "Der skal endvidere være mulighed for administrativt af kunne regulere
ned på minimumstallet, hvis særlige pædagogiske eller menneskelige hensyn taler for det". Samtidig betyder de
bygningsmæssige rammer på skolen, at der er grænser for, hvor mange børn, der kan optages i det frivillige tilbud.
Skolelederen har på den baggrund tilkendegivet, at "Det er afgørende, at provenuet ved tidlig overgang følger barnet, for
at skolen derved kan skabe holdbare lokalemæssige løsninger".

 

Samlet vurdering

De politiske tilkendegivelser fra den forudgående proces viser, at der politisk er interesse for at understøtte løsninger, der
har fokus på gode overgange fra børnehave til skole/SFO. De foreløbige erfaringer fra pilotprojektet vedrørende tidlig
overgang til SFO i Årslev er positive.

Imidlertid viser reaktionerne fra bl.a. friskolen, at en generel løsning omkring tidlig overgang til SFO ikke har fuld
opbakning i lokalområdet. Børnehaverne har klart tilkendegivet, at de foretrækker en busløsning, svarende til den løsning,
der har været i foråret 2012. Parallelt hermed kunne det være en mulighed at etablere et frivilligt tilbud om tidlig overgang
til SFO på Pontoppidanafd. af Brobyskolerne indenfor rammerne af de forbehold, der er nævnt ovenfor.

 

Løsninger i 2014

Under henvisning til de politiske drøftelser, der har været i både Børne- og Undervisningsudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, vil der desuden blive igangsat en administrativ proces for at beskrive, hvordan
kapacitetssituationen kan løses i 2014, herunder hvordan de politiske tilkendegivelser om bl.a. tidlig overgang kan
imødekommes. Her vil de decentrale aftaleholdere naturligvis blive involveret. Når evalueringen af Årslev-projektet
foreligger i august 2013 forventes det således, at der foreligger et solidt beslutningsgrundlag i forhold til en politisk
behandling af en 2014-løsning.

Økonomi

Ifht. det indstillede er der følgende økonomibemærkninger:

 

ad 1)

Provenuet ved tidlig overgang består som udgangspunkt af differencen mellem børnehavetildeling og den tildeling, der
gives til pilotprojektet i Årslev (SFO tildeling + ekstra tildeling i formiddagstimerne). Under henvisning til skolelederens
bemærkninger foreslås provenuet overført til skolens budget, således at det kan anvendes til aktiviteter og holdbare
lokalemæssige løsninger. Provenuet ved det frivillige tilbud vil derfor være 0 kr.

 



På baggrund af erfaringerne fra 2012 anslås udgiften til busløsningen at være ca. 170.000 kr. Der resterer 85.000 kr. i den
midlertidige kapacitetspulje, der blev afsat på budget 2012, der kan anvises som delvis finansiering af beløbet.

 

ad 2) Udgifterne til busløsningen forventes at være de samme uanset om der etableres et frivilligt tilbud om tidlig
overgang til SFO eller ej, idet børnetallet i busløsningen under alle omstændigheder vil forudsætte en stor bus.

 
 

Økonomistabens bemærkninger

Økonomistaben bemærker, at ved tidlig overgang til SFO vil forskellen mellem børnehave og SFO udgøre 6.228 kr. pr.
barn der overgår fra børnehave til SFO i perioden 1. april til 31. juli 2013. Såfremt 12 børn overgår, vil forskellen i alt
udgøre 74.731 kr. i 2013. Der er i beregningerne taget udgangspunkt i tildelingsmodellen for Broskolen.

Vælges løsning 1.

Udgifter til bus på 170.000 kr.

Brobyskolen vil få tilført 85.320 kr. i tildeling jfr. tildelingsmodel samt forskellen mellem udgiften til pasning i børnehave
og SFO 74.731 kr., i alt 160.051 kr. til pasning af 12 børn i perioden 1. april til 31. juli 2013.

Der kan anvises finansiering med 85.000 kr. fra den midlertidige kapacitetspulje, der blev afsat på budget 2012 og der
mangler således finansiering af 85.000 kr. til bus.

Vælges løsning 2.

Udgifter til bus 170.000 kr.

Der kan anvises finansiering med 85.000 kr. fra den midlertidige kapacitetspulje, der blev afsat på budget 2012 og der
mangler således finansiering af 85.000 kr. til bus.

 

Det anbefales, at der gives en tillægsbevilling på 85.000 kr. i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 28.2.2013.

Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud Børn samt Fagchefen for Undervisning indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler
overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at der enten

 

1. iværksættes et frivilligt tilbud om tidlig overgang til SFO på Pontoppidanafd. under iagttagelse af de forbehold, som
skolelederen har påpeget og at der som supplement hertil etableres en busløsning i de to børnehaver som oprindeligt
foreslået af børnehaverne

 

eller

 

2. udelukkende iværksættes en busløsning i de to børnehaver som oprindeligt foreslået af børnehaverne.



 

Og at merudgiften på 85.000 kr. finansieres i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 28.2.2013.

 
 

Beslutning
Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
- At der iværksættes et frivilligt tilbud om tidlig overgang til SFO på Pontoppidanafdelingen, under iagttagelse af de
forbehold, som skolelederen har påpeget, og at der som supplement hertil etableres en busløsning i de to børnehaver, som
oprindeligt foreslået af børnehaverne.



Punkt 127: Dialogbaserede aftaler 2013 - Dagtilbud-børn

28.00.00-A00-3-12

Resume

Fagchefen for dagtilbud børn fremlægger hermed aftale for dagtilbud-børn til drøftelse i børne- og undervisningsudvalget
med henblik på endelig godkendelse på udvalgsmødet d. 5. december.

Sagsfremstilling

Børne- og undervisningsudvalget godkendte d. 18. juni temaerne for de tværgående på børne- og ungeområdet.

Bl.a. med baggrund i udviklingsstrategien og den ny dagtilbudsstrukturer er der på dagtilbudsområdet udarbejdet et
aftalemål som omhandler "læreplaner og læringsmiljø".

 

De fleste institutioner skal i forbindelse med den ny dagtilbudsstruktur udarbejde nye lærerplaner. På den baggrund og på
baggrund af de seneste års tilsyn sættes der nu gang i et 3 årigt projekt som skal højne kvaliteten af de pædagogiske
læreplaner og sætte fokus på læring og læringsmiljøer på dagtilbudsområdet.

Bilagsliste

2013 - Læreplaner og læringsmiljø i dagtilbud - 2

Indstilling

Det indstilles at Børne- og undervisningsudvalget drøfter aftalemålet med henblik på endelig godkendelse på
udvalgsmødet d. 5. december.

Børne- og Undervisningsudvalget., 14. november 2012, pkt. 114:

Udsat.

Lene Høsthaab deltog ikke i behandlingen af punktet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

2013 - Læreplaner og læringsmiljø i dagtilbud - 2



Punkt 128: Dialogbaserede Aftaler 2013 - fælles for fagområderne

28.00.00-A00-3-12

Resume

Fagcheferne for Undervisning, Dagtilbud-Børn og BUR fremlægger hermed målene for fagområdet til udvalgets drøftelse
med henblik på endelig godkendelse af aftalemålene på næste udvalgsmøde d. 5. december.

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsudvalget drøftede og godkendte den 18. juni 2012 de overordnede tværgående faglige temaer for
aftalerne på de tre børnefagområder.

På den baggrund har fagcheferne i dialog med decentrale aftaleholdere udarbejdet konkrete forslag til fælles
dialogbaserede aftalemål indenfor børne- og undervisningsområdet.

Aftalemålene fremlægges hermed til drøftelse i udvalget med henblik på endelig godkendelse på Børne- og
Undervisningsudvalgets næste møde d. 5. december.

Den fælles ramme for aftalemålene er kommunens strategiske platform i form af udviklingsstrategien og OEI-strategien.
Alle de tre fælles aftalemål for 2013 udspringer således af udviklingsstrategien, OEI-strategien eller begge. Dette fremgår
af "motivationen" for aftalemålene.

De tre mål på tværs af børneområdet er følgende:

1. Overgange fra dagtilbud til skole

2. Sproglig opmærksomhed og faglig læsning

3. Inklusion

Bilagsliste

2013 - Inklusion1 05112012 - endelig2013 - Overgange 051120122013 - Sproglig opmærksomhed 05112012

Indstilling

Fagcheferne indstiller at Børne- og Undervisningsudvalget drøfter aftalemålene med henblik på endelig godkendelse af
målene på næste udvalgsmøde d. 5. december. 14. november 2012, pkt. 115:

Børne- og Undervisningsudvalget., 14. november 2012, pkt. 115:

Udsat.

Lene Høsthaab deltog ikke i behandlingen af punktet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

2013 - Inklusion1 05112012 - endelig



2013 - Overgange 05112012

2013 - Sproglig opmærksomhed 05112012



Punkt 129: Aftale 2013 - Drøftelse af målsætninger for Børne- og
Ungerådgivningen

00.01.00-P22-1-12

Resume

På Børne- og Undervisningsudvalgsmødet den 10. oktober 2012 blev temaerne for kvalitetskontrakterne og fagområderne
til aftale 2013 besluttet.

Det drejer sig om følgende temaer for fagområdet:

 

BUR i Broby

Børnehusene i en ny revideret udgave

ICS / DUBU (Integrated child system / digitalisering af udsatte børn og unge)

Tidlig opsporing og forebyggelse

 

Det drejer sig om følgende temaer til kvalitetskontrakten:

 

Familierådslagning og forudsigelsesmøder

Opgaver i f.m. udløb af entreprenøraftale vedr. Specialrådgivningen for småbørn

PPR-kvalitetsstandarden

Underretninger

 

Fagchefen vil på mødet fremlægge målsætninger for de valgte temaer til drøftelse. Målsætningerne skal endelig
godkendes på udvalgsmødet den 5. december 2012.

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsudvalget skal på mødet drøfte målsætningerne for 2013, som alene skal gælde for Børne- og
Ungerådgivningen, som skrevet i resuméet.

 

Økonomi- og indenrigsministeren har den 3. oktober 2012 fremsat forslag om at afskaffe kommunale kvalitetskontrakter.
Loven træder i kraft den 1. januar 2013. For aftalerne for 2013 betyder det, at de ikke skal indeholde
kvalitetskontraktsmål. Derfor ønskes, at kvalitetskontraktmålene indgår i aftalen som faglige målsætninger. Det drejer sig
om følgende mål:

 

Familierådslagning og forudsigelsesmøder

Opgaver i f.m. udløb af entreprenøraftale vedr. Specialrådgivningen for småbørn



PPR-kvalitetsstandarden

Underretninger

Bilagsliste

Udkast til aftale 2013 for Børne- og Ungerådgivningen

Indstilling

Fagchefen indstiller, at:

udvalget drøfter de opstillede målsætninger for aftalen for 2013

kvalitetskontraktmålene indgår i aftalen som faglige målsætninger

Børne- og Undervisningsudvalget., 14. november 2012, pkt. 118:

Udsat.

Lene Høsthaab deltog ikke i behandlingen af punktet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Udkast til aftale 2013 for Børne- og Ungerådgivningen



Punkt 130: Gensidig orientering

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Fagsekretariat Undervisning: Orientering vedr. den procentvise andel elever i Skolefritidsordningerne ved de kommunale
skoler.
 
Fagsekretariat Dagtilbud: Orientering om personalemæssige tilpasninger i dagplejen på baggrund af børnetallet samt om
den gennemførte generalforsamling i dagplejen.
Fagsekretariat BUR: Indflytning i nye lokaler i Broby samt orientering om møde med politiet vedr. anmeldelser.
FGJ: Orientering om ansøgning til KKR vedr. etablering af Tilsynsenhed.



Punkt 131: Orientering fra formanden

00.00.00-G00-5-07

Beslutning
Intet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 125: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 126: Justering af beslutning vedrørende tidlig overgang til SFO
	Punkt 127: Dialogbaserede aftaler 2013 - Dagtilbud-børn
	Punkt 128: Dialogbaserede Aftaler 2013 - fælles for fagområderne
	Punkt 129: Aftale 2013 - Drøftelse af målsætninger for Børne- og Ungerådgivningen
	Punkt 130: Gensidig orientering
	Punkt 131: Orientering fra formanden

